
Nr 

rendor

Redni 

broj

Data e 

pranimit

Datum 

prijema

Data e 

ngarkimit te 

gjyqtarit

Datum 

prijema

Numri unik i 

lendes

Jedinstveni 

broj 

predmeta

Numri i 

dosjes

Broj Dosijea 

predmeta

Numri I te 

pandehurve/

miturve 

Baza ligjore per parashtresen
Veprat

Krivično/a dela

Lloji vendimit

Vrsta rešenja 

Rezultati 

vendimit

Ishod rešenja  

Deklarata e 

Palës

Lloji i 

seances

Data e 

zgjidhjes

Denimi

Vrsta kazne
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1 05.04.2012 05.04.2022 2019:082012 2019:082013 1

UNMIK/RREG/2003/25 Kodi i Përkohshëm Penal i Kosovës-(3) Nëse vepra penale nga paragrafi 2 

i këtij neni përfshin një sasi të madhe armësh, kryerësi dënohet me burgim prej një deri në dhjetë 

vjet., UNMIK/RREG/2003/25 Kodi i Përkohshëm Penal i Kosovës-(2) Kushdo që mban në pronësi, 

kontrollon, posedon ose përdor armë pa lejen valide për mbajtjen e autorizuar të armëve për atë 

armë, dënohet me gjobë deri në 7.500 euro ose me burgim prej një deri në tetë vjet., 

UNMIK/RREG/2003/25 Kodi i Përkohshëm Penal i Kosovës-(1) Kushdo që përdor apo vringëllon 

armët me frikësim, kërcënim ose në ndonjë mënyrë tjetër të paautorizuar apo urdhëron personin 

tjetër të veprojë në mënyrë të njëjtë dënohet me gjobë deri në 10,000 euro ose me burgim prej një 

deri në dhjetë vjet.

Aktvendim , Aktgjykim 24.10.2022

Krime të rënda 

Shqyrtim 

gjyqësor

2 21.09.2016 05.04.2022 2019:082858 2019:082859 1

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që mban në pronësi, kontrollon ose 

posedon armë në shkelje me ligjin e zbatueshëm lidhur me armë të tilla, dënohet me gjobë deri në 

shtatëmijë e pesëqind (7.500) Euro ose me burgim deri në pesë (5) vjet., 04/L-082 Kodi Penal i 

Republikës së Kosovës-1. Kushdo që mban në pronësi, kontrollon ose posedon armë në shkelje me 

ligjin e zbatueshëm lidhur me armë të tilla, dënohet me gjobë deri në shtatëmijë e pesëqind (7.500) 

Euro ose me burgim deri në pesë (5) vjet.

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që mban 

në pronësi, kontrollon ose posedon armë në shkelje me ligjin e 

zbatueshëm lidhur me armë të tilla, dënohet me gjobë deri në 

shtatëmijë e pesëqind (7.500) Euro ose me burgim deri në pesë (5) 

vjet., 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që 

mban në pronësi, kontrollon ose posedon armë në shkelje me 

ligjin e zbatueshëm lidhur me armë të tilla, dënohet me gjobë deri 

në shtatëmijë e pesëqind (7.500) Euro ose me burgim deri në pesë 

(5) vjet.

Aktgjykim Fajësues Pranon fajësinë

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar

1.6.2022
Dënim me 

kusht

Krime të rënda 

Shqyrtim 

gjyqësor

3 30.09.2020 05.04.2022 2019:085498 2020:124267 1

UNMIK/RREG/2003/25 Kodi i Përkohshëm Penal i Kosovës-339 SHPËRDORIM I POZITËS 

ZYRTARE OSE I AUTORIZIMIT, UNMIK/RREG/2003/25 Kodi i Përkohshëm Penal i Kosovës-

164 KEQTRAJTIMI GJATË USHTRIMIT TË DETYRAVE, UNMIK/RREG/2003/25 Kodi i 

Përkohshëm Penal i Kosovës-343 MARRJA E RRYSHFETIT, UNMIK/RREG/2003/25 Kodi i 

Përkohshëm Penal i Kosovës-249 SHMANGIA NGA TATIMI

Aktvendim per zgjidhjen e 

Çështjes
21.7.2022

Krime të rënda 

Shqyrtim 

gjyqësor

4 19.07.2016 05.04.2022 2019:087373 2019:087374 1

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që mban në pronësi, kontrollon ose 

posedon armë në shkelje me ligjin e zbatueshëm lidhur me armë të tilla, dënohet me gjobë deri në 

shtatëmijë e pesëqind (7.500) Euro ose me burgim deri në pesë (5) vjet., 04/L-082 Kodi Penal i 

Republikës së Kosovës-1. Kushdo që mban në pronësi, kontrollon ose posedon armë në shkelje me 

ligjin e zbatueshëm lidhur me armë të tilla, dënohet me gjobë deri në shtatëmijë e pesëqind (7.500) 

Euro ose me burgim deri në pesë (5) vjet.

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-366 .Mbajtja në 

pronësi, kontroll ose posedim të paautorizuar të armëve, 06/L-074 

Kodi Penal i Republikës së Kosovës-366 .Mbajtja në pronësi, 

kontroll ose posedim të paautorizuar të armëve

Aktvendim , Aktvendim , 

Aktgjykim
Refuzues I pafajshëm

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

gjyqësor

17.11.2022

Krime të rënda 

Shqyrtim 

gjyqësor

5 12.06.2018 05.04.2022 2019:103113 2019:103114 1

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-3. Kur vepra penale nga paragrafi 1 i këtij neni 

kryhet ndaj viktimës së ndjeshme, kryesi dënohet me burgim prej gjashtë (6) muaj deri në tre (3) 

vjet., 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-3. Kur vepra penale nga paragrafi 1 i këtij neni 

kryhet ndaj viktimës së ndjeshme, kryesi dënohet me burgim prej gjashtë (6) muaj deri në tre (3) 

vjet., 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që mban në pronësi, kontrollon ose 

posedon armë në shkelje me ligjin e zbatueshëm lidhur me armë të tilla, dënohet me gjobë deri në 

shtatëmijë e pesëqind (7.500) Euro ose me burgim deri në pesë (5) vjet., 04/L-082 Kodi Penal i 

Republikës së Kosovës-1. Kushdo që mban në pronësi, kontrollon ose posedon armë në shkelje me 

ligjin e zbatueshëm lidhur me armë të tilla, dënohet me gjobë deri në shtatëmijë e pesëqind (7.500) 

Euro ose me burgim deri në pesë (5) vjet.

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që mban 

në pronësi, kontrollon ose posedon armë në shkelje me ligjin e 

zbatueshëm lidhur me armë të tilla, dënohet me gjobë deri në 

shtatëmijë e pesëqind (7.500) Euro ose me burgim deri në pesë (5) 

vjet., 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që 

mban në pronësi, kontrollon ose posedon armë në shkelje me 

ligjin e zbatueshëm lidhur me armë të tilla, dënohet me gjobë deri 

në shtatëmijë e pesëqind (7.500) Euro ose me burgim deri në pesë 

(5) vjet.

Aktgjykim Fajësues , Fajësues

Pranon fajësinë 

, Pranon 

fajësinë

24.6.2022
Gjobë , Dënim 

me kusht

Krime të rënda 

Shqyrtim 

gjyqësor

6 31.10.2014 04.04.2022 2019:131634 2019:131635 1

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që mban në pronësi, kontrollon ose 

posedon armë në shkelje me ligjin e zbatueshëm lidhur me armë të tilla, dënohet me gjobë deri në 

shtatëmijë e pesëqind (7.500) Euro ose me burgim deri në pesë (5) vjet., 04/L-082 Kodi Penal i 

Republikës së Kosovës-1. Kushdo që mban në pronësi, kontrollon ose posedon armë në shkelje me 

ligjin e zbatueshëm lidhur me armë të tilla, dënohet me gjobë deri në shtatëmijë e pesëqind (7.500) 

Euro ose me burgim deri në pesë (5) vjet.

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-374 Mbajtja në 

pronësi, kontroll ose posedim të paautorizuar të armëve, 04/L-082 

Kodi Penal i Republikës së Kosovës-374 Mbajtja në pronësi, 

kontroll ose posedim të paautorizuar të armëve

Aktgjykim Fajësues Pranon fajësinë
Shqyrtimi 

fillestar
26.9.2022 Gjobë

Krime të rënda 

Shqyrtim 

gjyqësor

7 03.09.2019 05.04.2022 2019:135850 2019:135851 2

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që mban në pronësi, kontrollon ose 

posedon armë në shkelje me ligjin e zbatueshëm lidhur me armë të tilla, dënohet me gjobë deri në 

shtatëmijë e pesëqind (7.500) Euro ose me burgim deri në pesë (5) vjet., 04/L-082 Kodi Penal i 

Republikës së Kosovës-1. Kushdo që mban në pronësi, kontrollon ose posedon armë në shkelje me 

ligjin e zbatueshëm lidhur me armë të tilla, dënohet me gjobë deri në shtatëmijë e pesëqind (7.500) 

Euro ose me burgim deri në pesë (5) vjet., 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-2. Kur 

vepra penale nga paragrafi 1. i këtij neni kryhet me armë, mjet të rrezikshëm apo me ndonjë send 

tjetër që mund të shkaktojë lëndim të rëndë trupor ose dëmtim të rëndë të shëndetit, kryesi dënohet 

me burgim deri në tre (3) vjet., 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-2. Kur vepra penale 

nga paragrafi 1. i këtij neni kryhet me armë, mjet të rrezikshëm apo me ndonjë send tjetër që mund 

të shkaktojë lëndim të rëndë trupor ose dëmtim të rëndë të shëndetit, kryesi dënohet me burgim deri 

në tre (3) vjet.

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që mban 

në pronësi, kontrollon ose posedon armë në shkelje me ligjin e 

zbatueshëm lidhur me armë të tilla, dënohet me gjobë deri në 

shtatëmijë e pesëqind (7.500) Euro ose me burgim deri në pesë (5) 

vjet., 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që 

mban në pronësi, kontrollon ose posedon armë në shkelje me 

ligjin e zbatueshëm lidhur me armë të tilla, dënohet me gjobë deri 

në shtatëmijë e pesëqind (7.500) Euro ose me burgim deri në pesë 

(5) vjet.

Aktvendim , Aktgjykim Fajësues , Fajësues

Pranon fajësinë 

, Pranon 

fajësinë

Shqyrtimi 

fillestar
13.6.2022 Gjobë , Gjobë

Krime të rënda 

Shqyrtim 

gjyqësor

8 04.03.2019 05.04.2022 2019:211364 2019:211365 2

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-375 Përdorimi i armës apo mjetit të rrezikshëm, 04/L-

082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-375 Përdorimi i armës apo mjetit të rrezikshëm, 04/L-082 

Kodi Penal i Republikës së Kosovës-374 Mbajtja në pronësi, kontroll ose posedim të paautorizuar të 

armëve, 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-374 Mbajtja në pronësi, kontroll ose 

posedim të paautorizuar të armëve, 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-275 Posedimi i 

paautorizuar i narkotikëve, substancave psikotrope ose analoge, 04/L-082 Kodi Penal i Republikës 

së Kosovës-275 Posedimi i paautorizuar i narkotikëve, substancave psikotrope ose analoge

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që pa 

autorizim posedon narkotikë, substanca psikotrope apo analoge, 

dënohet me gjobë dhe me burgim prej një (1) deri në tre (3) vjet., 

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që pa 

autorizim posedon narkotikë, substanca psikotrope apo analoge, 

dënohet me gjobë dhe me burgim prej një (1) deri në tre (3) vjet.

Aktgjykim , Aktvendim- 

procedural
Fajësues , Fajësues

Pranon fajësinë 

, Pranon 

fajësinë

18.11.2022
Burgim , 

Gjobë

Krime të rënda 

Shqyrtim 

gjyqësor

Gjykata/Sud: Gjykata Themelore Prishtine 

Gjyqtari/Sudija: Gazmend Bahtiri



9 31.08.2020 05.04.2022 2020:105540 2020:105541 1

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-374 Mbajtja në pronësi, kontroll ose posedim të 

paautorizuar të armëve, 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-374 Mbajtja në pronësi, 

kontroll ose posedim të paautorizuar të armëve, 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-375 

Përdorimi i armës apo mjetit të rrezikshëm, 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-375 

Përdorimi i armës apo mjetit të rrezikshëm

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që mban 

në pronësi, kontrollon ose posedon armë në shkelje me ligjin e 

zbatueshëm lidhur me armë të tilla, dënohet me gjobë deri në 

shtatëmijë e pesëqind (7.500) Euro ose me burgim deri në pesë (5) 

vjet., 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që 

mban në pronësi, kontrollon ose posedon armë në shkelje me 

ligjin e zbatueshëm lidhur me armë të tilla, dënohet me gjobë deri 

në shtatëmijë e pesëqind (7.500) Euro ose me burgim deri në pesë 

(5) vjet.

Aktgjykim Fajësues , Fajësues

Pranon fajësinë 

, Pranon 

fajësinë

29.4.2022
Gjobë , Gjobë , 

Konfiskimi

Krime të rënda 

Shqyrtim 

gjyqësor

10 14.10.2020 05.04.2022 2020:133790 2020:133791 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që 

seriozisht e kanos personin tjetër me fjalë, vepra apo gjeste se do 

t’i shkaktoj ndonjë të keqe me qëllim të frikësimit ose të 

shkaktimit të ankthit te personi i tillë, dënohet me gjobë ose me 

burgim deri në gjashtë (6) muaj., 06/L-074 Kodi Penal i 

Republikës së Kosovës-1. Kushdo që seriozisht e kanos personin 

tjetër me fjalë, vepra apo gjeste se do t’i shkaktoj ndonjë të keqe 

me qëllim të frikësimit ose të shkaktimit të ankthit te personi i 

tillë, dënohet me gjobë ose me burgim deri në gjashtë (6) muaj.

Aktgjykim Fajësues Pranon fajësinë 24.10.2022 Burgim

Krime të rënda 

Shqyrtim 

gjyqësor

11 12.11.2020 05.04.2022 2020:156815 2020:156816 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-366 .Mbajtja në 

pronësi, kontroll ose posedim të paautorizuar të armëve, 06/L-074 

Kodi Penal i Republikës së Kosovës-366 .Mbajtja në pronësi, 

kontroll ose posedim të paautorizuar të armëve

Aktgjykim Fajësues Pranon fajësinë
Shqyrtimi 

fillestar
12.7.2022 Gjobë

Krime të rënda 

Shqyrtim 

gjyqësor

12 23.11.2020 05.04.2022 2020:162169 2020:162657 1
06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-181 .Kanosja, 

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-181 .Kanosja
Aktgjykim Fajësues , Fajësues

Pranon fajësinë 

, Pranon 

fajësinë

23.6.2022
Gjobë , Dënim 

me kusht

Krime të rënda 

Shqyrtim 

gjyqësor

13 27.11.2020 05.04.2022 2020:166112 2020:166113 2

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-356 .Shkaktimi i 

rrezikut të përgjithshëm, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së 

Kosovës-356 .Shkaktimi i rrezikut të përgjithshëm

Aktvendim , Aktgjykim
Fajësues , Fajësues , 

Fajësues , Fajësues

Pranon fajësinë 

, Pranon 

fajësinë , 

Pranon fajësinë 

, Pranon 

fajësinë

27.7.2022

Burgim , 

Burgim , 

Gjobë , Gjobë

Krime të rënda 

Shqyrtim 

gjyqësor

14 25.02.2021 05.04.2022 2020:183578 2021:035634 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që mban në pronësi, kontrollon ose 

posedon armë në kundërshtim me ligjin e zbatueshëm lidhur me armë të tilla, dënohet me gjobë deri 

në shtatëmijë e pesëqind (7.500) Euro ose me burgim deri në pesë (5) vjet., 06/L-074 Kodi Penal i 

Republikës së Kosovës-1. Kushdo që mban në pronësi, kontrollon ose posedon armë në kundërshtim 

me ligjin e zbatueshëm lidhur me armë të tilla, dënohet me gjobë deri në shtatëmijë e pesëqind 

(7.500) Euro ose me burgim deri në pesë (5) vjet.

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-366 .Mbajtja në 

pronësi, kontroll ose posedim të paautorizuar të armëve, 06/L-074 

Kodi Penal i Republikës së Kosovës-366 .Mbajtja në pronësi, 

kontroll ose posedim të paautorizuar të armëve

Aktvendim , Aktgjykim Fajësues Pranon fajësinë 13.6.2022 Gjobë

Krime të rënda 

Shqyrtim 

gjyqësor

15 29.12.2020 05.04.2022 2020:187051 2020:187065 2 04/L-123 Kodi I Procedurës Penale-36 Veçimi i procedurës

Aktvendim , Aktgjykim , 

Aktvendim- procedural , 

Aktvendim- procedural

Fajësues Pranon fajësinë

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar

14.6.2022 Gjobë

Krime të rënda 

Shqyrtim 

gjyqësor

16 22.03.2021 04.04.2022 2021:045109 2021:052640 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-366 .Mbajtja në 

pronësi, kontroll ose posedim të paautorizuar të armëve, 06/L-074 

Kodi Penal i Republikës së Kosovës-366 .Mbajtja në pronësi, 

kontroll ose posedim të paautorizuar të armëve

Aktgjykim Fajësues Pranon fajësinë

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar

1.6.2022 Gjobë

Krime të rënda 

Shqyrtim 

gjyqësor

17 18.03.2021 05.04.2022 2021:047376 2021:051483 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-269 .Posedimi i 

paautorizuar i narkotikëve, substancave psikotrope ose analoge, 

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-269 .Posedimi i 

paautorizuar i narkotikëve, substancave psikotrope ose analoge

Aktvendim , Aktgjykim Fajësues , Fajësues

Pranon fajësinë 

, Pranon 

fajësinë

Shqyrtimi 

fillestar
16.6.2022

Gjobë , Gjobë , 

Dënim me 

kusht , Gjobë

Krime të rënda 

Shqyrtim 

gjyqësor

18 31.03.2021 05.04.2022 2021:060867 2021:060868 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-366 .Mbajtja në 

pronësi, kontroll ose posedim të paautorizuar të armëve, 06/L-074 

Kodi Penal i Republikës së Kosovës-366 .Mbajtja në pronësi, 

kontroll ose posedim të paautorizuar të armëve

Aktgjykim Fajësues Pranon fajësinë
Shqyrtimi 

fillestar
23.5.2022 Gjobë

Krime të rënda 

Shqyrtim 

gjyqësor

19 08.06.2021 05.04.2022 2021:108556 2021:113312 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-366 .Mbajtja në 

pronësi, kontroll ose posedim të paautorizuar të armëve, 06/L-074 

Kodi Penal i Republikës së Kosovës-366 .Mbajtja në pronësi, 

kontroll ose posedim të paautorizuar të armëve

Aktvendim , Aktgjykim Fajësues Pranon fajësinë 27.6.2022 Gjobë

Krime të rënda 

Shqyrtim 

gjyqësor

20 06.08.2021 05.04.2022 2021:116170 2021:175045 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që mban 

në pronësi, kontrollon ose posedon armë në kundërshtim me ligjin 

e zbatueshëm lidhur me armë të tilla, dënohet me gjobë deri në 

shtatëmijë e pesëqind (7.500) Euro ose me burgim deri në pesë (5) 

vjet., 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që 

mban në pronësi, kontrollon ose posedon armë në kundërshtim me 

ligjin e zbatueshëm lidhur me armë të tilla, dënohet me gjobë deri 

në shtatëmijë e pesëqind (7.500) Euro ose me burgim deri në pesë 

(5) vjet.

Aktgjykim Fajësues , Fajësues

Pranon fajësinë 

, Pranon 

fajësinë

14.10.2022
Gjobë , Dënim 

me kusht

Krime të rënda 

Shqyrtim 

gjyqësor

21 11.06.2021 05.04.2022 2021:117644 2021:117645 2

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-366 .Mbajtja në 

pronësi, kontroll ose posedim të paautorizuar të armëve, 06/L-074 

Kodi Penal i Republikës së Kosovës-366 .Mbajtja në pronësi, 

kontroll ose posedim të paautorizuar të armëve

Aktgjykim Fajësues , Fajësues

Pranon fajësinë 

, Pranon 

fajësinë

29.4.2022 Gjobë , Gjobë

Krime të rënda 

Shqyrtim 

gjyqësor



22 17.05.2022 17.05.2022 2021:128743 2022:098490 12
04/L-123 Kodi I Procedurës Penale-173 Masat për sigurimin e 

pranisë së të pandehurit

Aktvendim per zgjidhjen e 

Çështjes , Aktvendim 

procedural-Mase , 

Aktvendim procedural-Mase 

, Aktvendim procedural-

Mase , Aktvendim 

procedural-Mase , 

Aktvendim procedural-Mase 

, Aktvendim procedural-

Mase

Paraburgim , 

Paraburgim , 

Paraburgim , 

Paraburgim , 

Paraburgim

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor

12.7.2022

Krime të rënda 

Shqyrtim 

gjyqësor

23 01.09.2021 05.04.2022 2021:177829 2021:194827 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-269 .Posedimi i 

paautorizuar i narkotikëve, substancave psikotrope ose analoge, 

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-269 .Posedimi i 

paautorizuar i narkotikëve, substancave psikotrope ose analoge

Aktgjykim Fajësues Pranon fajësinë
Shqyrtimi 

fillestar
8.6.2022

Burgim , 

Gjobë

Krime të rënda 

Shqyrtim 

gjyqësor

24 29.09.2021 04.04.2022 2021:213443 2021:218493 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-366 .Mbajtja në 

pronësi, kontroll ose posedim të paautorizuar të armëve, 06/L-074 

Kodi Penal i Republikës së Kosovës-366 .Mbajtja në pronësi, 

kontroll ose posedim të paautorizuar të armëve

Aktgjykim Fajësues Pranon fajësinë
Shqyrtimi 

fillestar
1.6.2022 Gjobë

Krime të rënda 

Shqyrtim 

gjyqësor

25 27.10.2021 05.04.2022 2021:225730 2021:241421 3

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që 

përdorë armë apo materie plasëse në kundërshtim me ligjin e 

zbatueshëm lidhur me armët apo materiet plasëse të tilla, dënohet 

me burgim prej një (1) deri në tetë (8) vjet., 06/L-074 Kodi Penal 

i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që përdorë armë apo materie 

plasëse në kundërshtim me ligjin e zbatueshëm lidhur me armët 

apo materiet plasëse të tilla, dënohet me burgim prej një (1) deri 

në tetë (8) vjet.

Aktgjykim , Aktvendim- 

procedural , Aktvendim- 

procedural

Fajësues , Fajësues , 

Fajësues , Fajësues

Pranon fajësinë 

, Pranon 

fajësinë , 

Pranon fajësinë 

, Pranon 

fajësinë

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar

19.7.2022

Gjobë , Gjobë , 

Gjobë , Gjobë , 

Gjobë

Krime të rënda 

Shqyrtim 

gjyqësor

26 05.11.2021 05.04.2022 2021:236966 2021:248673 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-366 .Mbajtja në 

pronësi, kontroll ose posedim të paautorizuar të armëve, 06/L-074 

Kodi Penal i Republikës së Kosovës-366 .Mbajtja në pronësi, 

kontroll ose posedim të paautorizuar të armëve

Aktgjykim Fajësues Pranon fajësinë 29.4.2022 Gjobë

Krime të rënda 

Shqyrtim 

gjyqësor

27 30.11.2021 05.04.2022 2021:236985 2021:268027 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-366 .Mbajtja në 

pronësi, kontroll ose posedim të paautorizuar të armëve, 06/L-074 

Kodi Penal i Republikës së Kosovës-366 .Mbajtja në pronësi, 

kontroll ose posedim të paautorizuar të armëve

Aktgjykim Fajësues Pranon fajësinë

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar

9.6.2022 Gjobë

Krime të rënda 

Shqyrtim 

gjyqësor

28 08.12.2021 05.04.2022 2021:240185 2021:275472 2

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-267 .Blerja, 

posedimi, shpërndarja dhe shitja e paautorizuar e narkotikëve, 

substancave psikotrope dhe analoge, 06/L-074 Kodi Penal i 

Republikës së Kosovës-267 .Blerja, posedimi, shpërndarja dhe 

shitja e paautorizuar e narkotikëve, substancave psikotrope dhe 

analoge

Aktgjykim , Aktvendim- 

procedural , Aktvendim 

procedural-Mase

Pushohet procedura , 

Fajësues

Pranon fajësinë 

, I pafajshëm
10.8.2022 Gjobë

Krime të rënda 

Shqyrtim 

gjyqësor

29 23.12.2021 05.04.2022 2021:243949 2021:290470 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-366 .Mbajtja në 

pronësi, kontroll ose posedim të paautorizuar të armëve, 06/L-074 

Kodi Penal i Republikës së Kosovës-366 .Mbajtja në pronësi, 

kontroll ose posedim të paautorizuar të armëve

Aktgjykim Fajësues , Fajësues

Pranon fajësinë 

, Pranon 

fajësinë

8.7.2022
Burgim , 

Gjobë

Krime të rënda 

Shqyrtim 

gjyqësor

30 18.11.2021 05.04.2022 2021:245269 2021:259395 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-366 .Mbajtja në 

pronësi, kontroll ose posedim të paautorizuar të armëve, 06/L-074 

Kodi Penal i Republikës së Kosovës-366 .Mbajtja në pronësi, 

kontroll ose posedim të paautorizuar të armëve

Aktgjykim Fajësues Pranon fajësinë 7.6.2022 Gjobë

Krime të rënda 

Shqyrtim 

gjyqësor

31 21.12.2021 04.04.2022 2021:251103 2021:287358 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-414 .Keqpërdorimi 

i pozitës apo autoritetit zyrtar, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës 

së Kosovës-414 .Keqpërdorimi i pozitës apo autoritetit zyrtar

Aktvendim , Aktgjykim Fajësues Pranon fajësinë
Shqyrtimi 

fillestar
30.6.2022 Gjobë

Krime të rënda 

Shqyrtim 

gjyqësor

32 10.11.2021 05.04.2022 2021:252369 2021:252370 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-366 .Mbajtja në 

pronësi, kontroll ose posedim të paautorizuar të armëve, 06/L-074 

Kodi Penal i Republikës së Kosovës-366 .Mbajtja në pronësi, 

kontroll ose posedim të paautorizuar të armëve

Aktgjykim Fajësues Pranon fajësinë
Shqyrtimi 

fillestar
29.4.2022

Dënim me 

kusht

Krime të rënda 

Shqyrtim 

gjyqësor

33 31.03.2022 01.04.2022 2021:255740 2022:063698 2
04/L-123 Kodi I Procedurës Penale-173 Masat për sigurimin e 

pranisë së të pandehurit

Aktvendim , Aktgjykim , 

Aktvendim procedural-Mase 

, Aktvendim procedural-

Mase , Aktvendim 

procedural-Mase

Fajësues , Fajësues , 

Fajësues , Fajësues , 

Paraburgim , 

Paraburgim , 

Paraburgim

Pranon fajësinë 

, Pranon 

fajësinë , 

Pranon fajësinë 

, Pranon 

fajësinë

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

gjyqësor

19.5.2022

Burgim , 

Burgim , 

Gjobë , Gjobë

Krime të rënda 

Shqyrtim 

gjyqësor

34 25.11.2021 05.04.2022 2021:264435 2021:265602 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-366 .Mbajtja në 

pronësi, kontroll ose posedim të paautorizuar të armëve, 06/L-074 

Kodi Penal i Republikës së Kosovës-366 .Mbajtja në pronësi, 

kontroll ose posedim të paautorizuar të armëve

Aktgjykim Fajësues Pranon fajësinë

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar

1.6.2022 Gjobë

Krime të rënda 

Shqyrtim 

gjyqësor



35 24.11.2021 05.04.2022 2021:264853 2021:265322 4

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-356 .Shkaktimi i 

rrezikut të përgjithshëm, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së 

Kosovës-356 .Shkaktimi i rrezikut të përgjithshëm

Aktgjykim

Fajësues , Fajësues , 

Fajësues , Fajësues , 

Fajësues , Aprovues 

, Fajësues

Pranon fajësinë 

, Pranon 

fajësinë , 

Pranon fajësinë 

, Pranon 

fajësinë , 

Pranon fajësinë 

, Pranon 

fajësinë , 

Pranon fajësinë

Shqyrtimi 

fillestar
23.5.2022

Gjobë , Gjobë , 

Gjobë , Dënim 

me kusht , 

Dënim me 

kusht , Dënim 

me kusht

Krime të rënda 

Shqyrtim 

gjyqësor

36 15.06.2022 15.06.2022 2021:266245 2022:122711 3

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-272 .Kultivimi i 

bimës së hashashit, shkurres së kokainës ose bimëve të kanabisit, 

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-272 .Kultivimi i 

bimës së hashashit, shkurres së kokainës ose bimëve të kanabisit

Aktgjykim , Aktvendim 

procedural-Mase , 

Aktvendim procedural-Mase

Fajësues , Fajësues , 

Fajësues

Pranon fajësinë 

, Pranon 

fajësinë , 

Pranon fajësinë

Shqyrtimi 

fillestar
18.7.2022

Burgim , 

Burgim , 

Burgim

Krime të rënda 

Shqyrtim 

gjyqësor

37 30.06.2022 30.06.2022 2022:011625 2022:134867 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-366 .Mbajtja në 

pronësi, kontroll ose posedim të paautorizuar të armëve, 06/L-074 

Kodi Penal i Republikës së Kosovës-366 .Mbajtja në pronësi, 

kontroll ose posedim të paautorizuar të armëve

Aktgjykim Fajësues Pranon fajësinë 14.10.2022 Gjobë

Krime të rënda 

Shqyrtim 

gjyqësor

38 16.02.2022 05.04.2022 2022:016959 2022:031885 1
06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-181 .Kanosja, 

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-181 .Kanosja

Aktgjykim , Aktgjykim , 

Aktvendim per zgjidhjen e 

Çështjes

Fajësues , Fajësues

Pranon fajësinë 

, Pranon 

fajësinë

24.5.2022
Gjobë , Gjobë , 

Gjobë

Krime të rënda 

Shqyrtim 

gjyqësor

39 18.02.2022 05.04.2022 2022:031769 2022:033045 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-366 .Mbajtja në 

pronësi, kontroll ose posedim të paautorizuar të armëve, 06/L-074 

Kodi Penal i Republikës së Kosovës-366 .Mbajtja në pronësi, 

kontroll ose posedim të paautorizuar të armëve

Aktgjykim Fajësues Pranon fajësinë 23.6.2022 Gjobë

Krime të rënda 

Shqyrtim 

gjyqësor

40 01.03.2022 05.04.2022 2022:035590 2022:040966 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-366 .Mbajtja në 

pronësi, kontroll ose posedim të paautorizuar të armëve, 06/L-074 

Kodi Penal i Republikës së Kosovës-366 .Mbajtja në pronësi, 

kontroll ose posedim të paautorizuar të armëve

Aktvendim , Aktgjykim Fajësues Pranon fajësinë 23.6.2022 Gjobë

Krime të rënda 

Shqyrtim 

gjyqësor

41 28.03.2022 28.03.2022 2022:057082 2022:058032 3 04/L-123 Kodi I Procedurës Penale-185 Paraburgimi

Aktgjykim , Aktvendim- 

procedural , Urdhër 

procedural , Aktvendim 

procedural-Mase

Fajësues , Fajësues , 

Fajësues , Fajësues , 

Paraburgim , 

Fajësues

Pranon fajësinë 

, Pranon 

fajësinë , 

Pranon fajësinë 

, Pranon 

fajësinë , 

Pranon fajësinë

Shqyrtimi 

fillestar
1.7.2022

Burgim , 

Gjobë , Gjobë , 

Gjobë , Gjobë

Krime të rënda 

Shqyrtim 

gjyqësor

42 15.04.2022 15.04.2022 2022:057174 2022:076743 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-366 .Mbajtja në 

pronësi, kontroll ose posedim të paautorizuar të armëve, 06/L-074 

Kodi Penal i Republikës së Kosovës-366 .Mbajtja në pronësi, 

kontroll ose posedim të paautorizuar të armëve

Aktgjykim , Aktvendim 

procedural-Mase
Fajësues Pranon fajësinë

Shqyrtimi 

fillestar
1.6.2022

Burgim , 

Gjobë

Krime të rënda 

Shqyrtim 

gjyqësor

43 30.03.2022 30.03.2022 2022:062174 2022:062175 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-366 .Mbajtja në 

pronësi, kontroll ose posedim të paautorizuar të armëve, 06/L-074 

Kodi Penal i Republikës së Kosovës-366 .Mbajtja në pronësi, 

kontroll ose posedim të paautorizuar të armëve

Aktgjykim , Aktgjykim Fajësues Pranon fajësinë 29.9.2022 Gjobë

Krime të rënda 

Shqyrtim 

gjyqësor

44 30.03.2022 30.03.2022 2022:062193 2022:062194 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-366 .Mbajtja në 

pronësi, kontroll ose posedim të paautorizuar të armëve, 06/L-074 

Kodi Penal i Republikës së Kosovës-366 .Mbajtja në pronësi, 

kontroll ose posedim të paautorizuar të armëve

Aktgjykim Aprovues Pranon fajësinë 11.11.2022

Krime të rënda 

Shqyrtim 

gjyqësor

45 23.06.2022 23.06.2022 2022:064865 2022:128857 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-267 .Blerja, 

posedimi, shpërndarja dhe shitja e paautorizuar e narkotikëve, 

substancave psikotrope dhe analoge, 06/L-074 Kodi Penal i 

Republikës së Kosovës-267 .Blerja, posedimi, shpërndarja dhe 

shitja e paautorizuar e narkotikëve, substancave psikotrope dhe 

analoge

Aktgjykim , Aktvendim 

procedural-Mase , 

Aktvendim procedural-Mase

Fajësues Pranon fajësinë
Shqyrtimi 

fillestar
18.7.2022

Burgim , 

Gjobë

Krime të rënda 

Shqyrtim 

gjyqësor

46 14.04.2022 14.04.2022 2022:070576 2022:074626 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-366 .Mbajtja në 

pronësi, kontroll ose posedim të paautorizuar të armëve, 06/L-074 

Kodi Penal i Republikës së Kosovës-366 .Mbajtja në pronësi, 

kontroll ose posedim të paautorizuar të armëve

Aktgjykim Fajësues Pranon fajësinë 14.10.2022 Gjobë

Krime të rënda 

Shqyrtim 

gjyqësor

47 14.04.2022 14.04.2022 2022:072243 2022:074635 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-366 .Mbajtja në 

pronësi, kontroll ose posedim të paautorizuar të armëve, 06/L-074 

Kodi Penal i Republikës së Kosovës-366 .Mbajtja në pronësi, 

kontroll ose posedim të paautorizuar të armëve

Aktvendim per zgjidhjen e 

Çështjes
14.10.2022

Krime të rënda 

Shqyrtim 

gjyqësor

48 19.05.2022 19.05.2022 2022:079064 2022:101043 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-366 .Mbajtja në 

pronësi, kontroll ose posedim të paautorizuar të armëve, 06/L-074 

Kodi Penal i Republikës së Kosovës-366 .Mbajtja në pronësi, 

kontroll ose posedim të paautorizuar të armëve

Aktgjykim Fajësues Pranon fajësinë 10.10.2022 Gjobë

Krime të rënda 

Shqyrtim 

gjyqësor

49 30.05.2022 30.05.2022 2022:079670 2022:109751 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-267 .Blerja, 

posedimi, shpërndarja dhe shitja e paautorizuar e narkotikëve, 

substancave psikotrope dhe analoge, 06/L-074 Kodi Penal i 

Republikës së Kosovës-267 .Blerja, posedimi, shpërndarja dhe 

shitja e paautorizuar e narkotikëve, substancave psikotrope dhe 

analoge

Aktgjykim , Aktvendim- 

procedural , Aktvendim 

procedural-Mase

Fajësues I pafajshëm

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

gjyqësor

3.11.2022
Burgim , 

Gjobë

Krime të rënda 

Shqyrtim 

gjyqësor

50 22.04.2022 22.04.2022 2022:081510 2022:081511 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-366 .Mbajtja në 

pronësi, kontroll ose posedim të paautorizuar të armëve, 06/L-074 

Kodi Penal i Republikës së Kosovës-366 .Mbajtja në pronësi, 

kontroll ose posedim të paautorizuar të armëve

Aktgjykim Fajësues Pranon fajësinë 20.10.2022 Gjobë

Krime të rënda 

Shqyrtim 

gjyqësor



51 22.09.2022 22.09.2022 2022:087704 2022:195003 3 04/L-123 Kodi I Procedurës Penale-36 Veçimi i procedurës

Aktgjykim , Aktvendim- 

procedural , Aktvendim- 

procedural , Aktvendim- 

procedural , Aktvendim 

procedural-Mase , 

Aktvendim procedural-Mase

Fajësues , Fajësues

Pranon fajësinë 

, Pranon 

fajësinë

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

gjyqësor

19.12.2022
Burgim , 

Gjobë

Krime të rënda 

Shqyrtim 

gjyqësor

52 25.07.2022 25.07.2022 2022:134095 2022:150491 1 04/L-123 Kodi I Procedurës Penale-249 Kundërshtimi i provave

Aktgjykim , Aktvendim- 

procedural , Urdhër 

procedural , Aktvendim 

procedural-Mase , 

Aktvendim procedural-Mase 

, Aktvendim procedural-

Mase , Aktvendim 

procedural-Mase

Fajësues , Lirues , 

Fajësues

Pranon fajësinë 

, Pranon 

fajësinë , I 

pafajshëm

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor

21.12.2022

Burgim , 

Burgim , 

Gjobë , 

Burgim , 

Gjobë

Krime të rënda 

Shqyrtim 

gjyqësor

53 30.06.2022 30.06.2022 2022:134890 2022:134902 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-366 .Mbajtja në 

pronësi, kontroll ose posedim të paautorizuar të armëve, 06/L-074 

Kodi Penal i Republikës së Kosovës-366 .Mbajtja në pronësi, 

kontroll ose posedim të paautorizuar të armëve

Aktgjykim Fajësues Pranon fajësinë 7.10.2022 Gjobë

Krime të rënda 

Shqyrtim 

gjyqësor

54 21.07.2022 21.07.2022 2022:138728 2022:148366 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-366 .Mbajtja në 

pronësi, kontroll ose posedim të paautorizuar të armëve, 06/L-074 

Kodi Penal i Republikës së Kosovës-366 .Mbajtja në pronësi, 

kontroll ose posedim të paautorizuar të armëve

Aktgjykim Fajësues Pranon fajësinë 15.11.2022 Gjobë

Krime të rënda 

Shqyrtim 

gjyqësor

55 21.07.2022 21.07.2022 2022:138774 2022:148367 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-366 .Mbajtja në 

pronësi, kontroll ose posedim të paautorizuar të armëve, 06/L-074 

Kodi Penal i Republikës së Kosovës-366 .Mbajtja në pronësi, 

kontroll ose posedim të paautorizuar të armëve

Aktvendim per zgjidhjen e 

Çështjes
14.11.2022

Krime të rënda 

Shqyrtim 

gjyqësor

56 01.08.2022 01.08.2022 2022:153671 2022:155325 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-366 .Mbajtja në 

pronësi, kontroll ose posedim të paautorizuar të armëve, 06/L-074 

Kodi Penal i Republikës së Kosovës-366 .Mbajtja në pronësi, 

kontroll ose posedim të paautorizuar të armëve

Aktgjykim Fajësues Pranon fajësinë 16.11.2022 Gjobë

Krime të rënda 

Shqyrtim 

gjyqësor

57 06.09.2022 06.09.2022 2022:178315 2022:182109 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që përdorë armë apo materie plasëse në 

kundërshtim me ligjin e zbatueshëm lidhur me armët apo materiet plasëse të tilla, dënohet me 

burgim prej një (1) deri në tetë (8) vjet., 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo 

që përdorë armë apo materie plasëse në kundërshtim me ligjin e zbatueshëm lidhur me armët apo 

materiet plasëse të tilla, dënohet me burgim prej një (1) deri në tetë (8) vjet.

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-366 .Mbajtja në 

pronësi, kontroll ose posedim të paautorizuar të armëve, 06/L-074 

Kodi Penal i Republikës së Kosovës-366 .Mbajtja në pronësi, 

kontroll ose posedim të paautorizuar të armëve

Aktgjykim , Aktgjykim , 

Aktgjykim
Fajësues , Fajësues

Pranon fajësinë 

, Pranon 

fajësinë

23.11.2022
Dënim me 

kusht

Krime të rënda 

Shqyrtim 

gjyqësor

58 04.10.2022 04.10.2022 2022:201759 2022:202656 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-366 .Mbajtja në 

pronësi, kontroll ose posedim të paautorizuar të armëve, 06/L-074 

Kodi Penal i Republikës së Kosovës-366 .Mbajtja në pronësi, 

kontroll ose posedim të paautorizuar të armëve

Aktgjykim Fajësues Pranon fajësinë 14.12.2022 Gjobë

Krime të rënda 

Shqyrtim 

gjyqësor

59 14.11.2022 14.11.2022 2022:201822 2022:237828 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-366 .Mbajtja në 

pronësi, kontroll ose posedim të paautorizuar të armëve, 06/L-074 

Kodi Penal i Republikës së Kosovës-366 .Mbajtja në pronësi, 

kontroll ose posedim të paautorizuar të armëve

Aktgjykim Fajësues Pranon fajësinë
Shqyrtimi 

fillestar
14.12.2022 Gjobë

Krime të rënda 

Shqyrtim 

gjyqësor

60 18.10.2022 18.10.2022 2022:214652 2022:214656 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-366 .Mbajtja në 

pronësi, kontroll ose posedim të paautorizuar të armëve, 06/L-074 

Kodi Penal i Republikës së Kosovës-366 .Mbajtja në pronësi, 

kontroll ose posedim të paautorizuar të armëve

Aktgjykim Fajësues Pranon fajësinë 14.12.2022 Gjobë

Krime të rënda 

Shqyrtim 

gjyqësor

61 16.02.2016 17.01.2022 2019:107454 2019:107455 1

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-2. Nëse vepra penale nga paragrafi 1. i këtij neni 

kryhet me qëllim që drunjtë e prerë të shiten; nëse sasia e drunjve të prerë është mbi pesë (5) metra 

kub; ose nëse vepra penale është kryer në pyllin e mbrojtur, në parkun e mbrojtur apo në pyllin 

tjetër me destinim të posaçëm, kryesi dënohet me gjobë dhe me burgim prej tre (3) muaj deri në tre 

(3) vjet., 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-2. Nëse vepra penale nga paragrafi 1. i këtij 

neni kryhet me qëllim që drunjtë e prerë të shiten; nëse sasia e drunjve të prerë është mbi pesë (5) 

metra kub; ose nëse vepra penale është kryer në pyllin e mbrojtur, në parkun e mbrojtur apo në 

pyllin tjetër me destinim të posaçëm, kryesi dënohet me gjobë dhe me burgim prej tre (3) muaj deri 

në tre (3) vjet.

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1.5. tre (3) vjet nga 

kryerja e veprës penale të dënueshme me më shumë se një (1) vit 

burgim; dhe, 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1.5. 

tre (3) vjet nga kryerja e veprës penale të dënueshme me më 

shumë se një (1) vit burgim; dhe

Aktvendim per zgjidhjen e 

Çështjes
17.1.2022

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor - 

Podujevë

62 24.02.2015 18.01.2022 2019:108028 2019:108029 1

UNMIK/RREG/2003/25 Kodi i Përkohshëm Penal i Kosovës-(1) Kushdo që kryen vjedhje nga neni 

252(1) dënohet me burgim prej gjashtë muajve deri në pesë vjet, nëse vepra është kryer në mënyrën 

e mëposhtme:, UNMIK/RREG/2003/25 Kodi i Përkohshëm Penal i Kosovës-1) Duke thyer me 

forcë ndërtesat e mbyllura, dhomat, arkat ose sanduqet a hapësira të tjera të mbyllura përmes 

përdorimit të forcës ose duke hequr pengesat tjera me qëllim të përvetësimit të pasurisë së 

luajtshme;, UNMIK/RREG/2003/25 Kodi i Përkohshëm Penal i Kosovës-20 TENTATIVA

04/L-123 Kodi I Procedurës Penale-1.3. ekzistojnë rrethana të 

tjera të cilat e pengojnë ndjekjen, 04/L-123 Kodi I Procedurës 

Penale-2. Aktvendimin mbi hudhjen e aktakuzës mund ta merr 

gjyqtari i vetëm gjykues ose trupi gjykues edhe pas caktimit të 

shqyrtimit gjyqësor.

Aktvendim per zgjidhjen e 

Çështjes

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar

18.1.2022

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor - 

Podujevë

63 23.01.2017 31.01.2022 2019:108328 2019:108329 2

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1.4. dëmtimin e përkohshëm të shëndetit të personit 

tjetër, dënohet me gjobë ose me burgim deri në një (1) vit., 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së 

Kosovës-1.4. dëmtimin e përkohshëm të shëndetit të personit tjetër, dënohet me gjobë ose me burgim 

deri në një (1) vit., 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-2. Kur vepra penale nga paragrafi 

1. i këtij neni kryhet me armë, mjet të rrezikshëm apo me ndonjë send tjetër që mund të shkaktojë 

lëndim të rëndë trupor ose dëmtim të rëndë të shëndetit, kryesi dënohet me burgim deri në tre (3) 

vjet., 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-2. Kur vepra penale nga paragrafi 1. i këtij neni 

kryhet me armë, mjet të rrezikshëm apo me ndonjë send tjetër që mund të shkaktojë lëndim të rëndë 

trupor ose dëmtim të rëndë të shëndetit, kryesi dënohet me burgim deri në tre (3) vjet.

04/L-123 Kodi I Procedurës Penale-358 Hudhja e aktakuzës
Aktvendim per zgjidhjen e 

Çështjes
31.1.2022

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor - 

Podujevë

64 06.10.2016 17.01.2022 2019:109433 2019:109434 1

UNMIK/RREG/2003/25 Kodi i Përkohshëm Penal i Kosovës-(2) Nëse vepra penale nga paragrafi 1 

i këtij neni rezulton me lëndim të lehtë trupor të personit zyrtar apo të ndihmësit të tij ose përfshin 

kanosje për përdorimin e armës kryerësi dënohet me burgim prej gjashtë muajve deri në pesë vjet.

UNMIK/RREG/2003/25 Kodi i Përkohshëm Penal i Kosovës-4) 

Pesë vjet nga kryerja e veprës së dënueshme me më shumë se tre 

vjet burgim;

Aktvendim per zgjidhjen e 

Çështjes
17.1.2022

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor - 

Podujevë



65 27.04.2018 24.01.2022 2019:110009 2019:110010 1

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-321 Lidhja e paautorizuar në shërbime Kushdo që 

lidhet apo rilidhet në përçues të rrymës apo në rrjetin për përçim ose shpërndarje të çfarëdo shërbimi 

komunal në çfarëdo mënyre, drejtpërdrejt apo tërthorazi, qoftë përmes përçueshmërisë ose 

induksionit, pa autorizim të furnizuesit të autorizuar, dënohet me gjobë dhe me burgim deri në tre 

(3) vjet., 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-321 Lidhja e paautorizuar në shërbime 

Kushdo që lidhet apo rilidhet në përçues të rrymës apo në rrjetin për përçim ose shpërndarje të 

çfarëdo shërbimi komunal në çfarëdo mënyre, drejtpërdrejt apo tërthorazi, qoftë përmes 

përçueshmërisë ose induksionit, pa autorizim të furnizuesit të autorizuar, dënohet me gjobë dhe me 

burgim deri në tre (3) vjet.

04/L-123 Kodi I Procedurës Penale-363 Aktgjykimi refuzues Aktgjykim Refuzues I pafajshëm

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor

24.1.2022

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor - 

Podujevë

66 29.04.2016 29.04.2016 2019:110623 2019:110624 1

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-320 Vjedhja e shërbimeve komunale Kushdo që 

merr, përdor, devijon, nxjerr ose përfiton nga ndonjë shërbim komunal që furnizohet nga ose përmes 

rrjetit përçues të rrymës apo rrjetit të shpërndarjes, pa autorizimin e furnizuesit të autorizuar, 

dënohet me gjobë dhe me burgim deri në tre (3) vjet., 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-

320 Vjedhja e shërbimeve komunale Kushdo që merr, përdor, devijon, nxjerr ose përfiton nga 

ndonjë shërbim komunal që furnizohet nga ose përmes rrjetit përçues të rrymës apo rrjetit të 

shpërndarjes, pa autorizimin e furnizuesit të autorizuar, dënohet me gjobë dhe me burgim deri në tre 

(3) vjet.

04/L-123 Kodi I Procedurës Penale-358 Hudhja e aktakuzës, 

04/L-123 Kodi I Procedurës Penale-253 Hudhja e aktakuzës

Aktvendim per zgjidhjen e 

Çështjes
7.2.2022

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor - 

Podujevë

67 14.03.2019 14.03.2019 2019:111008 2019:111009 1

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-320 Vjedhja e shërbimeve komunale Kushdo që 

merr, përdor, devijon, nxjerr ose përfiton nga ndonjë shërbim komunal që furnizohet nga ose përmes 

rrjetit përçues të rrymës apo rrjetit të shpërndarjes, pa autorizimin e furnizuesit të autorizuar, 

dënohet me gjobë dhe me burgim deri në tre (3) vjet., 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-

320 Vjedhja e shërbimeve komunale Kushdo që merr, përdor, devijon, nxjerr ose përfiton nga 

ndonjë shërbim komunal që furnizohet nga ose përmes rrjetit përçues të rrymës apo rrjetit të 

shpërndarjes, pa autorizimin e furnizuesit të autorizuar, dënohet me gjobë dhe me burgim deri në tre 

(3) vjet.

04/L-123 Kodi I Procedurës Penale-1. Trupi gjykues me 

aktvendim e hudh aktakuzën kur:

Urdhër , Aktvendim per 

zgjidhjen e Çështjes

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar

2.3.2022

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor - 

Podujevë

68 22.02.2012 22.02.2012 2019:117161 2019:117162 1

UNMIK/RREG/2003/25 Kodi i Përkohshëm Penal i Kosovës-(1) Kushdo që kryen vjedhje nga neni 

252(1) dënohet me burgim prej gjashtë muajve deri në pesë vjet, nëse vepra është kryer në mënyrën 

e mëposhtme:, UNMIK/RREG/2003/25 Kodi i Përkohshëm Penal i Kosovës-1) Duke thyer me 

forcë ndërtesat e mbyllura, dhomat, arkat ose sanduqet a hapësira të tjera të mbyllura përmes 

përdorimit të forcës ose duke hequr pengesat tjera me qëllim të përvetësimit të pasurisë së luajtshme;

04/L-123 Kodi I Procedurës Penale-358 Hudhja e aktakuzës
Aktvendim per zgjidhjen e 

Çështjes
8.2.2022

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor - 

Podujevë

69 10.09.2020 11.09.2020 2020:111738 2020:111739 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që me anë të lajthimit, largimit ose 

mënyrave tjera siguron shërbime për të cilat dihet se mundësohen vetëm në shkëmbim të 

kompensimit dhe shmang pagesën për shërbime të tilla, dënohet me gjobë ose me burgim deri në tre 

(3) vjet., 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që me anë të lajthimit, largimit 

ose mënyrave tjera siguron shërbime për të cilat dihet se mundësohen vetëm në shkëmbim të 

kompensimit dhe shmang pagesën për shërbime të tilla, dënohet me gjobë ose me burgim deri në tre 

(3) vjet., 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-4. Për qëllime të këtij neni, “shërbime” 

përfshinë, por nuk kufizohet në transportimin; punën, shërbimet profesionale, teknike apo 

mekanike; shërbimet e skiliftit; objektet për biseda telefonikë; gazin, ujin, rrymën apo ngrohjen; 

shërbimet e komunikimit ose telefonisë; ofrimi i ushqimit apo akomodimit; furnizimi me pajisje, 

vegla, vetura ose kamp-shtëpiza për përdorim të përkohshëm; furnizimi i pajisjeve për shfrytëzim; 

ose qasja në sistemin e internetit, kompjuterik apo kabllor. “Shërbim” po ashtu përfshinë çmimin e 

hyrjes në evenimente sportive, zbavitëse, shfaqje ose ngjarje tjera që kanë çmim të hyrjes ose tarifë 

tjetër për pjesëmarrje., 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-4. Për qëllime të këtij neni, 

“shërbime” përfshinë, por nuk kufizohet në transportimin; punën, shërbimet profesionale, teknike 

apo mekanike; shërbimet e skiliftit; objektet për biseda telefonikë; gazin, ujin, rrymën apo ngrohjen; 

shërbimet e komunikimit ose telefonisë; ofrimi i ushqimit apo akomodimit; furnizimi me pajisje, 

vegla, vetura ose kamp-shtëpiza për përdorim të përkohshëm; furnizimi i pajisjeve për shfrytëzim; 

ose qasja në sistemin e internetit, kompjuterik apo kabllor. “Shërbim” po ashtu përfshinë çmimin e 

hyrjes në evenimente sportive, zbavitëse, shfaqje ose ngjarje tjera që kanë çmim të hyrjes ose tarifë 

tjetër për pjesëmarrje., 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-6 Për qëllime të këtij neni, 

vjedhja e shërbimeve të gazit, ujit, rrymës ose ngrohjes përfshin, por nuk kufizohet në marrjen, 

përdorimin, devijimin, nxjerrjen ose përfitimin nga ndonjë shërbim i gazit, ujit, rrymës ose ngrohjes 

që furnizohet nga ose përmes rrjetit përçues të rrymës apo rrjetit të shpërndarjes, pa autorizimin e 

furnizuesit të autorizuar., 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-6 Për qëllime të këtij neni, 

vjedhja e shërbimeve të gazit, ujit, rrymës ose ngrohjes përfshin, por nuk kufizohet në marrjen, 

përdorimin, devijimin, nxjerrjen ose përfitimin nga ndonjë shërbim i gazit, ujit, rrymës ose ngrohjes 

që furnizohet nga ose përmes rrjetit përçues të rrymës apo rrjetit të shpërndarjes, pa autorizimin e 

furnizuesit të autorizuar.

04/L-123 Kodi I Procedurës Penale-8. Për bashkim të procedurës, 

vendos gjykata, e cila është kompetente për zbatimin e procedurës 

së bashkuar, në bazë të propozimit të prokurorit të shtetit ose sipas 

detyrës zyrtare. Kundër aktvendimit me të cilin caktohet bashkimi 

i procedurës ose refuzimi i propozimit për bashkim, nuk lejohet 

ankesë.

Aktgjykim , Aktvendim- 

procedural
Fajësues Pranon fajësinë

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar

10.1.2022
Dënim me 

kusht

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor - 

Podujevë

70 22.09.2020 24.09.2020 2020:117776 2020:117777 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që seriozisht e kanos personin tjetër me 

fjalë, vepra apo gjeste se do t’i shkaktoj ndonjë të keqe me qëllim të frikësimit ose të shkaktimit të 

ankthit te personi i tillë, dënohet me gjobë ose me burgim deri në gjashtë (6) muaj., 06/L-074 Kodi 

Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që seriozisht e kanos personin tjetër me fjalë, vepra apo 

gjeste se do t’i shkaktoj ndonjë të keqe me qëllim të frikësimit ose të shkaktimit të ankthit te personi 

i tillë, dënohet me gjobë ose me burgim deri në gjashtë (6) muaj.

04/L-123 Kodi I Procedurës Penale-250 Kërkesa për hudhjen e 

aktakuzës

Aktgjykim , Aktvendim- 

procedural
Lirues , Lirues I pafajshëm

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor

24.1.2022

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor - 

Podujevë

71 16.11.2020 16.11.2020 2020:158186 2020:158187 2
04/L-123 Kodi I Procedurës Penale-250 Kërkesa për hudhjen e 

aktakuzës

Aktgjykim , Aktvendim- 

procedural
Lirues I pafajshëm

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

gjyqësor

8.2.2022

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor - 

Podujevë

72 30.03.2021 30.03.2021 2020:175842 2021:059339 2 04/L-123 Kodi I Procedurës Penale-358 Hudhja e aktakuzës
Aktgjykim , Aktvendim per 

zgjidhjen e Çështjes

Fajësues , Refuzues , 

Fajësues , Refuzues

Pranon fajësinë 

, Pranon 

fajësinë , I 

pafajshëm , I 

pafajshëm

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar

31.1.2022

Dënim me 

kusht , Dënim 

me kusht

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor - 

Podujevë



73 08.06.2021 08.06.2021 2021:113118 2021:113119 1
06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-182 .Ngacmimi, 

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-182 .Ngacmimi
Aktgjykim Fajësues Pranon fajësinë

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar

19.1.2022 Gjobë

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor - 

Podujevë

74 25.06.2021 25.06.2021 2021:133873 2021:133874 2
06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-184 .Sulmi, 06/L-

074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-184 .Sulmi

Aktvendim per zgjidhjen e 

Çështjes

Shqyrtimi 

fillestar
28.1.2022

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor - 

Podujevë

75 27.07.2021 27.07.2021 2021:164834 2021:164835 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-314 .Vjedhja e 

shërbimeve, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-314 

.Vjedhja e shërbimeve

Aktgjykim Fajësues
Urdhër 

ndëshkimor
19.1.2022 Gjobë

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor - 

Podujevë

76 09.09.2021 10.09.2021 2021:200848 2021:200849 1
06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-184 .Sulmi, 06/L-

074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-184 .Sulmi
Aktgjykim Fajësues

Urdhër 

ndëshkimor
14.1.2022

Urdhër 

ndëshkimor

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor - 

Podujevë

77 29.09.2021 05.10.2021 2021:218226 2021:218227 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-2. Kushdo që 

seriozisht i kanoset personit tjetër me fjalë, vepra apo gjeste se do 

ta privojë nga jeta ose se do t’i shkaktojë lëndim të rëndë trupor, 

se do ta rrëmbejë ose privojë nga liria ndonjë person tjetër ose se 

do ta dëmtojë me armë zjarri, me shpërthim ose me mjete të tjera 

të rrezikshme, dënohet me gjobë ose me burgim deri në një (1) 

vit., 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-2. Kushdo që 

seriozisht i kanoset personit tjetër me fjalë, vepra apo gjeste se do 

ta privojë nga jeta ose se do t’i shkaktojë lëndim të rëndë trupor, 

se do ta rrëmbejë ose privojë nga liria ndonjë person tjetër ose se 

do ta dëmtojë me armë zjarri, me shpërthim ose me mjete të tjera 

të rrezikshme, dënohet me gjobë ose me burgim deri në një (1) vit.

Aktgjykim Fajësues Pranon fajësinë
Shqyrtimi 

gjyqësor
28.1.2022

Vërejtje 

gjyqësore

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor - 

Podujevë

78 03.11.2021 03.11.2021 2021:245872 2021:245873 2

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-384 .Deklarimet e 

rreme, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-384 

.Deklarimet e rreme

Aktgjykim Fajësues , Fajësues

Urdhër 

ndëshkimor , 

Urdhër 

ndëshkimor

22.2.2022

Urdhër 

ndëshkimor , 

Urdhër 

ndëshkimor

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor - 

Podujevë

79 03.11.2021 03.11.2021 2021:245879 2021:245880 1
06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-181 .Kanosja, 

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-181 .Kanosja
Aktgjykim Fajësues

Urdhër 

ndëshkimor
13.1.2022

Urdhër 

ndëshkimor

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor - 

Podujevë

80 23.11.2021 24.11.2021 2021:262933 2021:262934 2
06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-313 .Vjedhja, 06/L-

074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-313 .Vjedhja
Aktgjykim Fajësues , Fajësues

Urdhër 

ndëshkimor , 

Urdhër 

ndëshkimor

12.1.2022

Urdhër 

ndëshkimor , 

Urdhër 

ndëshkimor

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor - 

Podujevë

81 25.11.2021 25.11.2021 2021:265648 2021:265649 1
04/L-123 Kodi I Procedurës Penale-1.3. ekzistojnë rrethana të 

tjera të cilat e pengojnë ndjekjen

Aktvendim per zgjidhjen e 

Çështjes , Aktvendim per 

zgjidhjen e Çështjes

6.1.2022

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor - 

Podujevë

82 25.11.2021 25.11.2021 2021:265665 2021:265666 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-269 .Posedimi i 

paautorizuar i narkotikëve, substancave psikotrope ose analoge, 

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-269 .Posedimi i 

paautorizuar i narkotikëve, substancave psikotrope ose analoge

Aktgjykim Fajësues I pafajshëm 14.1.2022 Gjobë

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor - 

Podujevë

83 01.12.2021 01.12.2021 2021:269005 2021:269006 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-357 .Asgjësimi, 

dëmtimi ose heqja e instalimeve publike dënohet me burgim deri 

në pesë (5) vjet., 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-

357 .Asgjësimi, dëmtimi ose heqja e instalimeve publike dënohet 

me burgim deri në pesë (5) vjet.

Aktgjykim Fajësues
Urdhër 

ndëshkimor
24.1.2022

Urdhër 

ndëshkimor

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor - 

Podujevë

84 01.12.2021 01.12.2021 2021:269046 2021:269047 2

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-269 .Posedimi i 

paautorizuar i narkotikëve, substancave psikotrope ose analoge, 

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-269 .Posedimi i 

paautorizuar i narkotikëve, substancave psikotrope ose analoge

Aktgjykim Fajësues , Fajësues

Urdhër 

ndëshkimor , 

Urdhër 

ndëshkimor

14.1.2022 Gjobë , Gjobë

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor - 

Podujevë

85 02.12.2021 02.12.2021 2021:270185 2021:270186 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-314 .Vjedhja e 

shërbimeve, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-314 

.Vjedhja e shërbimeve

Aktgjykim Fajësues
Urdhër 

ndëshkimor
11.1.2022

Urdhër 

ndëshkimor

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor - 

Podujevë

86 06.12.2021 07.12.2021 2021:272892 2021:272893 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-314 .Vjedhja e 

shërbimeve, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-314 

.Vjedhja e shërbimeve

Aktgjykim Fajësues
Urdhër 

ndëshkimor
7.2.2022

Urdhër 

ndëshkimor

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor - 

Podujevë

87 17.12.2021 17.12.2021 2021:284866 2021:284867 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-314 .Vjedhja e 

shërbimeve, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-314 

.Vjedhja e shërbimeve

Aktgjykim Fajësues
Urdhër 

ndëshkimor
22.2.2022

Urdhër 

ndëshkimor

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor - 

Podujevë

88 17.12.2021 17.12.2021 2021:284909 2021:284910 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-314 .Vjedhja e 

shërbimeve, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-314 

.Vjedhja e shërbimeve

Aktgjykim Fajësues
Urdhër 

ndëshkimor
4.3.2022 Gjobë

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor - 

Podujevë



89 28.12.2021 28.12.2021 2021:292419 2021:292420 2
06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-184 .Sulmi, 06/L-

074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-184 .Sulmi
Aktgjykim Fajësues , Fajësues

Urdhër 

ndëshkimor , 

Urdhër 

ndëshkimor

11.2.2022

Urdhër 

ndëshkimor , 

Urdhër 

ndëshkimor

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor - 

Podujevë

90 19.01.2022 19.01.2022 2022:009804 2022:009805 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-349 .Vjedhja e 

pyllit, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-349 

.Vjedhja e pyllit

Aktgjykim Fajësues
Urdhër 

ndëshkimor
22.2.2022

Urdhër 

ndëshkimor

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor - 

Podujevë

91 19.01.2022 19.01.2022 2022:009826 2022:009827 1
06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-184 .Sulmi, 06/L-

074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-184 .Sulmi
Aktgjykim Fajësues

Urdhër 

ndëshkimor
7.2.2022

Urdhër 

ndëshkimor

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor - 

Podujevë

92 25.01.2022 25.01.2022 2022:014247 2022:014248 1
04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-185 Kanosja, 04/L-

082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-185 Kanosja

Aktgjykim , Aktvendim per 

zgjidhjen e Çështjes
Fajësues Pranon fajësinë

Shqyrtimi 

gjyqësor
25.1.2022 Gjobë

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor - 

Podujevë

93 27.01.2022 27.01.2022 2022:016719 2022:016720 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që me 

dashje përdor forcën ndaj personit tjetër, dënohet me gjobë ose me 

burgim deri në një (1) vit., 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së 

Kosovës-1. Kushdo që me dashje përdor forcën ndaj personit 

tjetër, dënohet me gjobë ose me burgim deri në një (1) vit.

Aktgjykim Fajësues
Urdhër 

ndëshkimor
22.2.2022

Urdhër 

ndëshkimor

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor - 

Podujevë

94 27.01.2022 27.01.2022 2022:016737 2022:016738 1
06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-181 .Kanosja, 

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-181 .Kanosja
Aktgjykim Fajësues

Urdhër 

ndëshkimor
22.2.2022

Urdhër 

ndëshkimor

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor - 

Podujevë

95 31.01.2022 31.01.2022 2022:018321 2022:018322 2

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që me 

qëllim të vjedhjes pret trungjet në pyll dhe sasia e druve të prerë 

tejkalon 2 metra kub, kryesi dënohet me gjobë ose me burgim deri 

në një (1) vit., 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. 

Kushdo që me qëllim të vjedhjes pret trungjet në pyll dhe sasia e 

druve të prerë tejkalon 2 metra kub, kryesi dënohet me gjobë ose 

me burgim deri në një (1) vit.

Aktgjykim Fajësues , Fajësues

Urdhër 

ndëshkimor , 

Urdhër 

ndëshkimor

22.2.2022 Gjobë , Gjobë

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor - 

Podujevë

96 01.02.2022 01.02.2022 2022:019608 2022:019609 2

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që shkel 

ligjin mbi trafikun publik apo transportin rrugor dhe rrezikon 

jetën e njerëzve apo pasurinë dhe me këtë i shkakton dikujt dëm të 

konsiderueshëm pasuror, dënohet me gjobë ose me burgim deri në 

tre (3) vjet., 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. 

Kushdo që shkel ligjin mbi trafikun publik apo transportin rrugor 

dhe rrezikon jetën e njerëzve apo pasurinë dhe me këtë i shkakton 

dikujt dëm të konsiderueshëm pasuror, dënohet me gjobë ose me 

burgim deri në tre (3) vjet.

Aktgjykim Fajësues , Fajësues

Urdhër 

ndëshkimor , 

Urdhër 

ndëshkimor

4.3.2022 Gjobë , Gjobë

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor - 

Podujevë

97 06.05.2022 06.05.2022 2022:090484 2022:090486 1
04/L-123 Kodi I Procedurës Penale-112 Sekuestrimi i 

përkohshëm

Aktvendim- procedural , 

Aktvendim procedural-Mase
Arrest shtëpiak 6.5.2022

Krime të rënda 

Procedurë 

paraprake

98 10.05.2022 10.05.2022 2022:091191 2022:091192 1
04/L-123 Kodi I Procedurës Penale-112 Sekuestrimi i 

përkohshëm

Urdhër procedural , 

Aktvendim procedural-Mase
Paraburgim

Seancë 

dëgjimore
10.5.2022

Krime të rënda 

Procedurë 

paraprake

99 30.05.2022 30.05.2022 2022:091191 2022:109742 1 Aktvendim procedural-Mase Paraburgim 1.6.2022

Krime të rënda 

Procedurë 

paraprake

100 02.08.2022 02.08.2022 2022:091191 2022:157105 1 Aktvendim procedural-Mase Paraburgim 3.8.2022

Krime të rënda 

Procedurë 

paraprake

101 30.09.2022 30.09.2022 2022:091191 2022:201929 1 Aktvendim procedural-Mase Paraburgim 3.10.2022

Krime të rënda 

Procedurë 

paraprake

102 30.11.2022 30.11.2022 2022:091191 2022:252067 1 Aktvendim procedural-Mase Paraburgim 1.12.2022

Krime të rënda 

Procedurë 

paraprake

103 10.05.2022 10.05.2022 2022:091218 2022:091219 1 04/L-123 Kodi I Procedurës Penale-185 Paraburgimi
Aktvendim- procedural , 

Aktvendim procedural-Mase
Paraburgim 10.5.2022

Krime të rënda 

Procedurë 

paraprake

104 02.06.2022 02.06.2022 2022:091218 2022:113531 1 Aktvendim procedural-Mase Paraburgim 6.6.2022

Krime të rënda 

Procedurë 

paraprake

105 12.07.2022 12.07.2022 2022:141281 2022:141283 1 04/L-123 Kodi I Procedurës Penale-185 Paraburgimi

Aktvendim procedural-Mase 

, Aktvendim procedural-

Mase

Paraburgim 14.7.2022

Krime të rënda 

Procedurë 

paraprake

106 04.08.2022 04.08.2022 2022:141281 2022:158281 1 Aktvendim procedural-Mase 9.8.2022

Krime të rënda 

Procedurë 

paraprake



107 04.08.2022 04.08.2022 2022:141281 2022:158509 1 Aktvendim procedural-Mase Paraburgim 5.8.2022

Krime të rënda 

Procedurë 

paraprake

108 15.07.2022 15.07.2022 2022:143777 2022:143784 1 Aktvendim procedural-Mase
Paraburgim , 

Paraburgim
15.7.2022

Krime të rënda 

Procedurë 

paraprake

109 04.08.2022 04.08.2022 2022:143777 2022:158500 1
04/L-123 Kodi I Procedurës Penale-177 Ndalimi për t’iu afruar 

vendit apo personit të caktuar

Aktvendim per zgjidhjen e 

Çështjes

Paraburgim , 

Paraburgim
9.8.2022

Krime të rënda 

Procedurë 

paraprake

110 18.07.2022 18.07.2022 2022:144897 2022:144898 1 04/L-123 Kodi I Procedurës Penale-102 Fillimi i hetimit

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-229 .Sulmi 

seksual, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-229 

.Sulmi seksual

Urdhër procedural , 

Aktvendim procedural-Mase
21.7.2022

Krime të rënda 

Procedurë 

paraprake

111 18.07.2022 18.07.2022 2022:144897 2022:144910 1 Aktvendim procedural-Mase Paraburgim 18.7.2022

Krime të rënda 

Procedurë 

paraprake

112 13.09.2022 13.09.2022 2022:188022 2022:188023 2 04/L-123 Kodi I Procedurës Penale-104 Aktvendimi për fillimin e fazës së hetimit

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-186 .Lëndimi i 

rëndë trupor, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-186 

.Lëndimi i rëndë trupor

Aktvendim procedural-Mase 22.9.2022

Krime të rënda 

Procedurë 

paraprake

113 13.09.2022 13.09.2022 2022:188022 2022:188025 2 Aktvendim procedural-Mase

Paraburgim , 

Paraburgim , 

Paraburgim , 

Paraburgim

Seancë 

dëgjimore
14.9.2022

Krime të rënda 

Procedurë 

paraprake

114 07.10.2022 07.10.2022 2022:188022 2022:206318 2 Aktvendim procedural-Mase
Paraburgim , 

Paraburgim
10.10.2022

Krime të rënda 

Procedurë 

paraprake

115 15.09.2022 15.09.2022 2022:189754 2022:189758 1 04/L-123 Kodi I Procedurës Penale-185 Paraburgimi Aktvendim procedural-Mase
Paraburgim , 

Paraburgim
15.9.2022

Krime të rënda 

Procedurë 

paraprake

116 11.10.2022 11.10.2022 2022:189754 2022:208051 1 Aktvendim procedural-Mase Paraburgim 13.10.2022

Krime të rënda 

Procedurë 

paraprake

117 15.09.2022 15.09.2022 2022:190153 2022:190157 1 Aktvendim procedural-Mase Paraburgim
Seancë 

dëgjimore
16.9.2022

Krime të rënda 

Procedurë 

paraprake

118 11.10.2022 11.10.2022 2022:190153 2022:208756 1 Aktvendim procedural-Mase Paraburgim 13.10.2022

Krime të rënda 

Procedurë 

paraprake

119 16.09.2022 16.09.2022 2022:190443 2022:190444 1 Aktvendim procedural-Mase
Paraburgim , 

Paraburgim

Seancë 

dëgjimore
16.9.2022

Krime të rënda 

Procedurë 

paraprake

120 07.10.2022 07.10.2022 2022:190443 2022:205937 1 Aktvendim procedural-Mase Paraburgim 11.10.2022

Krime të rënda 

Procedurë 

paraprake

121 08.12.2022 08.12.2022 2022:190443 2022:260343 1 Aktvendim procedural-Mase Paraburgim 9.12.2022

Krime të rënda 

Procedurë 

paraprake

122 16.09.2022 16.09.2022 2022:190583 2022:190584 3 04/L-123 Kodi I Procedurës Penale-104 Aktvendimi për fillimin e fazës së hetimit

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-267 .Blerja, 

posedimi, shpërndarja dhe shitja e paautorizuar e narkotikëve, 

substancave psikotrope dhe analoge, 06/L-074 Kodi Penal i 

Republikës së Kosovës-267 .Blerja, posedimi, shpërndarja dhe 

shitja e paautorizuar e narkotikëve, substancave psikotrope dhe 

analoge

Urdhër procedural 20.9.2022

Krime të rënda 

Procedurë 

paraprake

123 16.09.2022 16.09.2022 2022:190583 2022:190585 3 Aktvendim procedural-Mase

Paraburgim , 

Paraburgim , 

Paraburgim , 

Paraburgim , 

Paraburgim

16.9.2022

Krime të rënda 

Procedurë 

paraprake

124 11.10.2022 11.10.2022 2022:190583 2022:208760 3
Aktvendim- procedural , 

Aktvendim procedural-Mase

Paraburgim , 

Paraburgim , 

Paraburgim

13.10.2022

Krime të rënda 

Procedurë 

paraprake

125 06.12.2022 06.12.2022 2022:190583 2022:257704 3 Aktvendim procedural-Mase

Paraburgim , 

Paraburgim , 

Paraburgim

7.12.2022

Krime të rënda 

Procedurë 

paraprake

126 19.09.2022 19.09.2022 2022:191634 2022:191638 3
Aktvendim procedural-Mase 

, Urdhër - masë

Paraburgim , 

Paraburgim , 

Paraburgim

19.9.2022

Krime të rënda 

Procedurë 

paraprake

127 22.09.2022 22.09.2022 2022:191634 2022:194480 1
04/L-123 Kodi I Procedurës Penale-178 Paraqitja në stacionin 

policor

Aktvendim- procedural , 

Aktvendim procedural-Mase
Arrest shtëpiak

Seancë 

dëgjimore
22.9.2022

Krime të rënda 

Procedurë 

paraprake



128 17.10.2022 17.10.2022 2022:191634 2022:212625 3 Aktvendim procedural-Mase

Paraburgim , 

Paraburgim , 

Paraburgim

17.10.2022

Krime të rënda 

Procedurë 

paraprake

129 21.12.2022 21.12.2022 2022:273759 2022:273799 1
04/L-123 Kodi I Procedurës Penale-187 Kushtet e nevojshme për 

caktimin e paraburgimit

Aktvendim- procedural , 

Aktvendim procedural-Mase

Paraburgim , 

Paraburgim

Seancë 

dëgjimore
21.12.2022

Krime të rënda 

Procedurë 

paraprake

130 23.12.2022 23.12.2022 2022:277687 2022:277691 1
Aktvendim- procedural , 

Aktvendim procedural-Mase
Paraburgim 27.12.2022

Krime të rënda 

Procedurë 

paraprake

131 14.09.2022 14.09.2022 2022:152644 2022:189014 1 Urdhër - masë Urdhërarrest 27.9.2022

Penale të mitur 

procedura 

paraprake

132 18.10.2022 18.10.2022 2022:191634 2022:214251 1 Aktvendim procedural-Mase Arrest shtëpiak 20.10.2022

Penale të mitur 

procedura 

paraprake

133 17.12.2021 17.12.2021 2021:268884 2021:284568 1
Aktvendim për zgjidhjen e 

çështjes-masë/sanlsion
Paraburgim 11.3.2022

Penale 

përgjithshme 

Procedurë 

paraprake - 

Podujevë

134 03.01.2022 03.01.2022 2022:000008 2022:000009 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që përfshihet në një sjellje të vëmendjes së 

vazhdueshme dhe të padëshirueshme ose komunikon me qëllim të ngacmimit, frikësimit, lëndimit, 

dëmtimit të pasurisë apo vrasjes së personit tjetër ose fëmijëve të tij, familjes, të afërmve apo 

kafshëve shtëpiake ose kushdo që vë tjetrin nën vëzhgim me qëllim të ngacmimit, frikësimit, 

lëndimit, dëmtimit të pasurisë apo vrasjes së personit tjetër ose fëmijëve të tij, familjes, të afërmve 

apo kafshëve shtëpiake; dhe gjatë këtyre veprimeve vë atë person nën frikë të arsyeshme nga vdekja, 

lëndimi i rëndë trupor, dëmtimi i rëndë i pasurisë ose nën shqetësim të madh emocional, dënohet me 

gjobë ose me burgim deri në tre (3) vjet., 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo 

që përfshihet në një sjellje të vëmendjes së vazhdueshme dhe të padëshirueshme ose komunikon me 

qëllim të ngacmimit, frikësimit, lëndimit, dëmtimit të pasurisë apo vrasjes së personit tjetër ose 

fëmijëve të tij, familjes, të afërmve apo kafshëve shtëpiake ose kushdo që vë tjetrin nën vëzhgim me 

qëllim të ngacmimit, frikësimit, lëndimit, dëmtimit të pasurisë apo vrasjes së personit tjetër ose 

fëmijëve të tij, familjes, të afërmve apo kafshëve shtëpiake; dhe gjatë këtyre veprimeve vë atë person 

nën frikë të arsyeshme nga vdekja, lëndimi i rëndë trupor, dëmtimi i rëndë i pasurisë ose nën 

shqetësim të madh emocional, dënohet me gjobë ose me burgim deri në tre (3) vjet.

04/L-123 Kodi I Procedurës Penale-187 Kushtet e nevojshme për 

caktimin e paraburgimit

Aktvendim për zgjidhjen e 

çështjes-masë/sanlsion
Paraburgim

Seancë 

dëgjimore
3.1.2022

Penale 

përgjithshme 

Procedurë 

paraprake - 

Podujevë

135 14.01.2022 14.01.2022 2022:006269 2022:006283 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-3. Çdo anëtar i familjes që ushtron dhunë ose 

keqtrajtim fizik, psikologjik, seksual ose ekonomik ndaj anëtarit tjetër të familjes së tij/saj, dënohet 

me gjobë dhe me burgim deri në tre (3) vjet., 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-3. Çdo 

anëtar i familjes që ushtron dhunë ose keqtrajtim fizik, psikologjik, seksual ose ekonomik ndaj 

anëtarit tjetër të familjes së tij/saj, dënohet me gjobë dhe me burgim deri në tre (3) vjet., 06/L-074 

Kodi Penal i Republikës së Kosovës-3.1. “Marrëdhënia familjare” për nevojat e kësaj dispozite 

është në përputhshmëri me përkufizimin në nenin 113 të këtij kodi., 06/L-074 Kodi Penal i 

Republikës së Kosovës-3.1. “Marrëdhënia familjare” për nevojat e kësaj dispozite është në 

përputhshmëri me përkufizimin në nenin 113 të këtij kodi., 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së 

Kosovës-3.2. Dhuna në familje, dhuna fizike, psikologjike, seksuale dhe ekonomike, për nevojat e 

këtij kodi do të jetë e njëjtë siç është përkufizuar ne dispozitën e nenit 2, nën paragrafi 1.2. të Ligjit 

nr. 03/L-182 për mbrojtje nga Dhuna në Familje., 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-

3.2. Dhuna në familje, dhuna fizike, psikologjike, seksuale dhe ekonomike, për nevojat e këtij kodi 

do të jetë e njëjtë siç është përkufizuar ne dispozitën e nenit 2, nën paragrafi 1.2. të Ligjit nr. 03/L-

182 për mbrojtje nga Dhuna në Familje.

04/L-123 Kodi I Procedurës Penale-178 Paraqitja në stacionin 

policor
Aktvendim- procedural Paraburgim

Seancë 

dëgjimore
14.1.2022

Penale 

përgjithshme 

Procedurë 

paraprake - 

Podujevë

136 29.01.2022 29.01.2022 2022:018142 2022:018143 1
04/L-123 Kodi I Procedurës Penale-509 Paraburgimi për personat 

me çrregullime mendor

Aktvendim për zgjidhjen e 

çështjes-masë/sanlsion

Paraburgim , 

Paraburgim

Seancë 

dëgjimore
29.1.2022

Penale 

përgjithshme 

Procedurë 

paraprake - 

Podujevë


